

**Lucrari privind construirea unei
parcari pentru 30 autovehicule si
amenajarea teritoriului din mun.
Chisinau str. Vl. Corolenco 8**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 7-2
Amenajarea teritoriului. Ingradirea teritoriului

Valoarea de deviz 49 985,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,432	29,60	1 078,39
2.	7212030022700	Sudor	h-om	14,128	29,60	418,19
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	242,911	29,60	7 190,17
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,943	29,60	264,71
		Total manopera				8 951,45

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,6795	8,00	109,44
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,656	3,00	4,97
3.	20301329470002	Rama metalica gata confectionata (teava 40x20x2.0 mm)	kg	281,60	12,00	3 379,20
4.	2320166200676	White spirit	kg	3,312	17,00	56,30
5.	2430116104160	Email alchidic	kg	5,6304	35,00	197,06
6.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,408	35,00	49,28
7.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,4445	35,00	120,56
8.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,656	12,00	19,87
9.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,6432	18,00	65,58
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,632	1,40	7,88
11.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,624	5,00	33,12
12.	27321036460705	Tabla protejata anticoroziv C8, gr. 0.45mm, cutata (executarea ingradirii, inclusiv 1 poarta B=900 mm dotata cu miner si lacat incorporat)	m2	122,10	95,00	11 599,50
13.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,365	14,00	75,11
14.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton Stilpi pentru gard 60x60x4.0 L=2.5 m - 29 buc, cu ancore sudate de stilp din d14AIII L=250 mm (2 buc/stilp), inclusiv capacele decorative (identice cu cele existente)	kg	536,50	14,00	7 511,00
15.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	9,4245	34,00	320,43
16.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	308,00	0,23	70,84
17.	2874125886734	Nituri POP	buc	385,00	0,60	231,00

18.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,6888	1,58	24,79
		Total materiale de construcții				23 875,94

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	4,40	220,00	968,00
		Total utilaje de construcții				968,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	33 795,39
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	2 014,08
Cheltuieli de transport (II3) * 4 %	4,00 %	955,04
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	36 764,50
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 10 %	10,00 %	3 676,45
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	40 440,95
Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3,00 %	1 213,23
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	41 654,18
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	8 330,84

Total deviz:

49 985,02

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)